in extremo examine districte. ultioni subiaceat a)
. Cunctis autem

eidem sua iura seruantibus loco sit pax domini nostri Iesu Christi,

quatenus et hie fruetus bon§ actionis pereipiant et apud distric-

tum iudicem pre^mia §terne. pacis inueniant. Amen.

Ego Eugenius catholice, ecclesie. episcopus.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Albericus Hostiensis episcopus.

Ego Ioannes 6
) presb. card. tit. saneti Marcelli.

Ego Ubaldus presb. card. tit. sanete Crucis in Ierusalem.

Ego Sinibaldus c
) presb. card. tit. sanetorum Ioannis et Pauli.

Ego Oddo diac. card. saneti Georgii ad Velum aureum.

Ego Guido diac. card. sanetorum Cosm§ et Damiani.

Ego Guido diac. card. sanete Marie, in Porticu.

Ego Hiacynthus diac. card. sanete Marie, in Cosmedin.

Ego Petrus diac. card. sanete Marie, in Via lata.

Dat. Laterani per manum Roberti sanete Romane ecclesie pres-

biteri cardinalis^ cancellarii, nono kal. martii, indictione nona,

incarnationis dominier anno millesimo centesimo quadragesimo

sexto, pontificatus uero domni Eugenii tertii pape.^ anno primo.

x) statt fatigare. y) communita C. z) ac C. a) subiaceat ul-

tioni C. b) statt Iulius. c) statt Humbaldus. d) fehlt et. e) C, pape.

tertii B.

8.

Eugen III. tadelt den Bischof von Adria wegen seiner Uebergriffe

in dem dem hl. Stuhl gehörenden Kloster Vangadizza und erklärt

seine mit dem Abt ohne Zustimmung der Mönche geschlossenen Kon-

ventionen für ungültig. Segni (1151) November 18.

Nachträge zu den Papsturkunden Italiens. IV. 247

Monumenta spectantia ad abbatiam s. Mariae de Vangaditia,

s. XVII, Cod. Vat. Ottobon. 2328 pars I f. 83 als Eugens IV. Be-

sicht zu 1433 Jan. 29 et f.
90' ex Banco II n. 64 fol. 33 et fol.

106 ex quodam processu n° 1 existente in Cxncellaria Vangaditiensi.

— Kopie s. XVIII Modena Areh. di stato.

Vgl. Italia pontif. V 196 n. 4.

EVGKENTVS episcopus seruus seruorum Dei. Adriensi episcopo

salutem. Quod Vangaditiense monasterium ad ius beati Petri

et sanete. Romano ecclesie. spetiali prerogatiua pertineat , fraterni-

tatem tuam non credimus ignorare. Ideoque ualde miratnur et

grauiter ferimus
,
quod auetoritate priuilegiorum apostolice sedis

neglecta, in ecclesiis ip3iu3 monasterii per abbatfs ineuriam sine

assensu fratrum suorura tibi aliqua, nobis inconsultis, usurpare pre.-

sumpseris, que, nulli predecessorum tuorum in eodem monasterio

hactemi3 statuisse no3cuntur, et qaoniam ea, que. iniaste et contra

sedis apostolice^ auetoritatem fiunt, nee robar debent nee uires